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Odsłoniliśmy tablicę upamiętniającą Funkcjonariuszy
Policji Państwowej II RP
9 maja 2025 roku na dziedzińcu Muzeum Więzienia Pawiak w Warszawie odsłoniliśmy
tablicę upamiętniającą bohaterskich Funkcjonariuszy Policji Państwowej II RP, którzy
działali w strukturach Polskiego Państwa Podziemnego i byli więzieni na Pawiaku podczas
II wojny światowej.

II Wojna Światowa Policja Państwowa Polskie Państwo Podziemne

Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej reprezentowała zastępca dyrektora BUWiM Joanna Sulej-
Piskorz, która oddała hołd tym, którzy z narażeniem życia służyli Polsce.

Uroczystości towarzyszył Apel Pamięci, po którym nastąpiła uroczysta salwa honorowa.
Wydarzenie zakończyła ceremonia składania wieńców i wiązanek przed nowym upamiętnieniem
na terenie Pawiaka.

Tablica memoratywna została sfinansowana przez BUWiM IPN.

* * *

Instytut Pamięci Narodowej od lat współpracuje z Policją na rzecz krzewienia pamięci o
Policjantach, którzy walczyli z totalitaryzmami w czasie II wojny światowej.  9 stycznia 2019 r. w
foyer przed Białą Salą Pałacu Mostowskich odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy
upamiętniającej podinsp. Policji Państwowej Mariana Stefana Kozielewskiego, patrona Komendy
Stołecznej Policji.

Policja Państwowa w latach II Rzeczypospolitej jako umundurowana i uzbrojona organizacja była
odpowiedzialna za ochronę bezpieczeństwa, spokoju i porządku. Do zadań tej formacji należało
nie tylko zwalczanie przestępczości kryminalnej i nielegalnej działalności antypaństwowej, lecz
także nadzór nad życiem politycznym i społecznym. Jako stróże prawa, mimo różnych trudności
o charakterze organizacyjno-finansowym, z narażeniem na utratę zdrowia i życia strzegli oni
bezpieczeństwa odrodzonej po 123 latach zaborów Polski. We wrześniu 1939 r., stając do
nierównej walki z Niemcami i Związkiem Sowieckim, funkcjonariusze Policji Państwowej wykazali
się ogromnym męstwem, nierzadko składając najwyższą daninę – własne życie.
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